
République Française 
Département des Pyrénées-Orientales 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

COMMUNE D’ILLE SUR TET  
SEANCE DU 17 JUILLET 2025 

 

L’an deux mille vingt-cinq et le dix-sept juillet à dix-huit heure trente, les membres du Conseil 
Municipal de la Commune d’Ille sur Tet se sont réunis dans le lieu habituel de ses séances, sous la 

présidence de M. William BURGHOFFER, Maire. 
 

Étaient présents : Mmes Mrs, Claude AYMERICH, Françoise CRISTOFOL, Caroline PAGÈS, Jérôme 
PARRILLA, Naïma METLAINE, Alain MARGALET, Raphaël LOPEZ, Annabelle ALESSANDRIA, adjoints, 
Mmes Mrs, Alain DOMENECH, Armande IGLESIAS, Maryse NOGUÈS, Claudie SERRE, Xavier 
BERAGUAS, Evelyne FUENTES, Thierry COMES, Danielle POUDADE, Valérie CRIBEILLET, conseillers 
municipaux, et formant la majorité des membres en exercice. 
 

Ont donné pouvoir : Béatrice GONZALEZ (pouvoir à Caroline PAGÈS), Caroline MERLE (pouvoir à 
Naïma METLAINE. 
 

Absents : Damien OTON, Jean-Louis LIGAT, Frédéric CRAVO, Yasine SEBAHOUI, Mélissa OBBIH, Jean-
Philippe LECOINNET, MATHIAS ROBIN, Daniel COURCELLE, Marielle ALONSO. 

 
M. Alain DOMENECH a été désigné comme secrétaire de séance. 

 

DELIBERATION N° 2025/50 : ADHESION DE LA COLLECTIVITE AU SYNDICAT MIXTE OUVERT AGEDI – 
LOGICIELS DE COMPTABILITE ET DE GESTION DES RESSOURCES HUMAINES 

 
Vu les dispositions des articles L. 5721-2 et suivants du Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu les dispositions de l’article L. 5721-9 du Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu l’arrêté préfectoral n° DFEAD-3B-98 N°3 en date du 22 Janvier 1998 portant création du Syndicat Mixte 
AGEDI,  
 
Monsieur le Maire expose aux membres, que la commune s’est rapprochée du Syndicat Mixte ouvert AGEDI 
afin de demander son adhésion.  
 
L’adhésion au Syndicat Mixte Ouvert AGEDI a pour objet de permettre à la collectivité de bénéficier de 
produits et services informatiques adaptés par la conclusion d’un contrat de mise à disposition de services 
selon le principe de la mutualisation.  
 
Après avoir fait lecture des Statuts et du Règlement Intérieur du Syndicat Mixte Ouvert AGEDI, approuvés par 
délibération du Comité Syndical en date du 13 décembre 2024, et notamment de son article 9 relatif à 
l’adhésion, 
 

Sur proposition de Monsieur le Maire, et après en avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité de ses membres présents et représentés, 

 
Compte tenu de l’intérêt de la collectivité pour bénéficier de cette mutualisation à grande échelle, 
 
DECIDE d’adhérer au Syndicat Mixte Ouvert AGEDI selon l’objet mentionné à l’article 5 des Statuts. 
 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer : 

• La convention pour la mise à disposition de services et les conditions Générales annexées, 

• Les modalités d’application de la convention de mise à disposition de services, 

• Les futurs éventuels avenants sous réserve qu’ils ne remettent pas en cause les conditions 
essentielles de la mise à disposition. 

 
CHARGE Monsieur le Maire, de prendre toutes les dispositions administratives nécessaires pour mettre 
en œuvre la présente délibération. 

Date de convocation : 

10/07/2025 

En exercice : 29 

Présents :      18 

Votants :       20 

Accusé de réception en préfecture
066-216600882-20250718-2025-50-DE
Date de télétransmission : 18/07/2025
Date de réception préfecture : 18/07/2025



 
 
 
DESIGNE Madame Françoise CRISTOFOL, adjointe aux finances, comme déléguée de la collectivité à 
l’Assemblée Spéciale du Syndicat Mixte AGEDI.  
 
PREVOIT au budget annuel le montant de la contribution au Syndicat Mixte calculé selon les modalités 
prévues dans ses Statuts, outre les frais de fonctionnement dus en contrepartie de la mise à disposition de 
services. 

 
 

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ LES JOUR, MOIS ET AN SUSDITS 
POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME 
Fait à Ille sur Tet, le 17 juillet  2025 

 

Accusé de réception en préfecture
066-216600882-20250718-2025-50-DE
Date de télétransmission : 18/07/2025
Date de réception préfecture : 18/07/2025


